
MAETINEZ MANZO JAVIER JAIR
8.54 kW 9 de Noviembre de 2024

1B 868090601911

1,404 kWh $ 4,632

14 1,937 kWh $54

98.83 % BIMESTRE $ 4,578

$27,790.00 MXN $327.00 MXN $27,463.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

20240022

MAETINEZ MANZO JAVIER JAIR  

14 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

14 LAMINA

14 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

Subtotal $ 120,771.23

IVA $ 19,323.40

TOTAL (MXN) $ 140,094.63

Esta cotización es valida durante 30 días.
El único tramite que incluye es el de interconexión si desea o se presenta algún otro tramite necesario por parte del
cliente este  se realiza en otra cotización. 
La entrega del equipo de instalación es de 5 a 10 días avilés después de la realización del pago de su anticipo.

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 27,790.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,463.00 $ 27,463.00 $ -112,631.63

2 $ 28,901.60 $ 340.08 $ 0.00 $ 28,561.52 $ 28,561.52 $ -84,070.11

3 $ 30,057.66 $ 353.68 $ 0.00 $ 29,703.98 $ 29,703.98 $ -54,366.13

4 $ 31,259.97 $ 367.83 $ 0.00 $ 30,892.14 $ 30,892.14 $ -23,473.99

5 $ 32,510.37 $ 382.54 $ 0.00 $ 32,127.83 $ 32,127.83 $ 8,653.84

6 $ 33,810.78 $ 397.85 $ 0.00 $ 33,412.94 $ 33,412.94 $ 42,066.78

7 $ 35,163.22 $ 413.76 $ 0.00 $ 34,749.46 $ 34,749.46 $ 76,816.23

8 $ 36,569.74 $ 430.31 $ 0.00 $ 36,139.43 $ 36,139.43 $ 112,955.67

9 $ 38,032.53 $ 447.52 $ 0.00 $ 37,585.01 $ 37,585.01 $ 150,540.68

10 $ 39,553.84 $ 465.42 $ 0.00 $ 39,088.41 $ 39,088.41 $ 189,629.09

11 $ 41,135.99 $ 484.04 $ 0.00 $ 40,651.95 $ 40,651.95 $ 230,281.04

12 $ 42,781.43 $ 503.40 $ 0.00 $ 42,278.03 $ 42,278.03 $ 272,559.07

13 $ 44,492.69 $ 523.54 $ 0.00 $ 43,969.15 $ 43,969.15 $ 316,528.22

14 $ 46,272.39 $ 544.48 $ 0.00 $ 45,727.91 $ 45,727.91 $ 362,256.13

15 $ 48,123.29 $ 566.26 $ 0.00 $ 47,557.03 $ 47,557.03 $ 409,813.16

16 $ 50,048.22 $ 588.91 $ 0.00 $ 49,459.31 $ 49,459.31 $ 459,272.47

17 $ 52,050.15 $ 612.46 $ 0.00 $ 51,437.68 $ 51,437.68 $ 510,710.16

18 $ 54,132.15 $ 636.96 $ 0.00 $ 53,495.19 $ 53,495.19 $ 564,205.35

19 $ 56,297.44 $ 662.44 $ 0.00 $ 55,635.00 $ 55,635.00 $ 619,840.35

20 $ 58,549.34 $ 688.94 $ 0.00 $ 57,860.40 $ 57,860.40 $ 677,700.75

21 $ 60,891.31 $ 716.50 $ 0.00 $ 60,174.81 $ 60,174.81 $ 737,875.56

22 $ 63,326.96 $ 745.16 $ 0.00 $ 62,581.81 $ 62,581.81 $ 800,457.37

23 $ 65,860.04 $ 774.96 $ 0.00 $ 65,085.08 $ 65,085.08 $ 865,542.45

24 $ 68,494.44 $ 805.96 $ 0.00 $ 67,688.48 $ 67,688.48 $ 933,230.93

25 $ 71,234.22 $ 838.20 $ 0.00 $ 70,396.02 $ 70,396.02 $ 1,003,626.95

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,782.8 2,147.5 2,257.7 2,281.1 1,979.3 1,832.0

Consumo actual 1,553.0 1,981.0 1,286.0 858.0 996.0 1,752.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


